
 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

Oggetto: decreto di liquidazione compensi MOF a.s. 2023/2024 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.I. 129/2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO  il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 2019 - 21 e successive Intese; 
VISTA  l’approvazione del PTOF e del Programma Annuale; 
VISTA  la comunicazione di assegnazione risorse disposta dal MIUR relativa al Fondo di Istituto per l’a.s. 2023/2024; 
VISTA  la Stipula definitiva della Contrattazione Integrativa di Istituto Anno Scolastico 2023/2024 dopo la prescritta 

acquisizione del parere, con esito positivo, da parte dei Revisori Contabili per la compatibilità economica finanziaria; 
VISTI  gli atti di questa istituzione scolastica relativi agli affidamenti di Incarico al Personale Docente, Educativo ed A.T.A. 

per attività con retribuzione a valere sul fondo di Miglioramento dell'Offerta Formativa (Fondo dell’Istituzione 
Scolastica, incarichi specifici, funzioni strumentali e ore eccedenti); 

VISTE le relative dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale incaricato e impegnato, attestante le ore 
effettivamente prestate, con l’indicazione, quando prevista, delle relative giornate lavorative, conservate agli atti della 
scuola; 

VISTE  le tabelle di liquidazione dei compensi spettanti predisposte dal DSGA, conservate agli atti della scuola; 
 
TUTTO ciò premesso, 

 
DETERMINA 

 
1. Di liquidare i compensi a tutto il personale coinvolto per le attività da retribuire con il MOF a.s. 2023/24, docenti, 
personale educativo e ATA, previa disponibilità delle risorse economiche sul bilancio dell’istituzione educativoscolastica; 
2. Di dare mandato al DSGA di provvedere all’inserimento dei dati amministrativo-contabili nella Piattaforma del 
Cedolino Unico; 
3. Di dare comunicazione circa eventuali economie a conclusione delle operazioni di liquidazione; 
4. Di pubblicare il presente atto all’albo, in amministrazione trasparente e sul sito della scuola; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La dirigente scolastica 
Cristina Tralli 

 
 
 
 
 
 

 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004479 - 24/07/2024 - II.10 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA TRALLI

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/


 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

Tipologia incarico Importo previsto (lordo 
dipendente) 

Importo liquidato (lordo 
dipendente) 

Economia (lordo 
dipendente) 

Funzioni strumentali 3.677,15 € 3.677,15 € 0 

Figure di Sistema – collaborator DS 4.500,00 € 4.500,00 € 0 

Indennità di Direzione al D.S.G.A. ed 
al suo sostituto 

5.816,88 € 5.816,88 € 0 

Fiduciari 12.474,00 € 12.474,00 € 0 

Ore eccedenti 4.362,51 € 3.055,04 € 1.307,47 € 

Aree a rischio 2.318,57 € 2.310,00 8,57 € 

    
COMMISSIONI TRASVERSALI:    

Commissione PTOF 1.155,00 € 519,75 € 635,25 € 

BES/Alfabetizzazione/Intercultura 577,50 € 250,25 € 327,25 € 

Disabilità, disagio e diritto allo 
studio bambini adottati 

1.617,00 € 
1.068,38 € 548,63 € 

Animatore digitale 962,50 € 962,50 € 0,00 € 

Cyberbullismo 38,50 € 0 38,50 € 

Team per l’innovazione 213,00 € 231,00 € -18,00 € 

PNRR 423,50 € 346,50 € 77,00 € 

Educazione alla salute 827,75 € 750,75 € 77,00 € 

Sicurezza 3.388,00 € 3.234,00 € 154,00 € 

Tutor docenti neoassunti 2.464,00 € 2.310,00 € 154,00 € 

Tutor tirocinanti universitari 385,00 € 481,25 € -96,25 € 

Commissione biblioteca 269,50 € 211,75 € 57,75 € 

TOTALE COMMISSIONI TRASVERSALI 12.339,25 € 10.366,13 € 1.973,12 € 

    
COORDINAMENTI:    

Coordinatori pedagogici Infanzia CPT 
Ostiglia 

192,50 € 192,50 € 
 

0,00 € 

Coordinatori Classe Primaria 3.850,00 € 4.562,25 € -712,25 € 

Coordinatori Classe Secondaria 3.080,00 € 3.060,75 € 19,25 € 

REFERENTI VARI:    

Referenti classi parallele Infanzia 231,00 € 77,00 € 154,00 € 

Referente tutor tirocinanti scuole 
superiori Infanzia 

115,50 € 
-   € 

115,50 € 

Incontri Uonpia/Specialisti 962,50 € 500,50 € 462,00 € 

Referenti classi parallele Primaria 481,25 € 385,00 € 96,25 € 

Referenti Progetto Scuola 
Potenziata Primaria 

346,50 € 269,50 € 
 

77,00 € 

Referenti Consiglio Comunale dei 
Ragazzi Primaria 

154,00 € 77,00 € 
 

77,00 € 

Referente Laboratorio Informatica 
Primaria PR 

250,25 € 250,25 € 
 

0,00 € 

Referente Laboratorio Informatica 
Primaria VP 

77,00 € 77,00 € 
 

0,00 € 

Firmato digitalmente da CRISTINA TRALLI

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/


 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

Referente Laboratorio Informatica 
Secondaria 

346,50 € 346,50 € 
 

0,00 € 

Referente Orario Secondaria 269,50 € 269,50 € 0,00 € 

Referente Orientamento Secondaria 38,50 € 38,50 € 0,00 € 

Complessità organizzativa Infanzia 
PR 

1.848,00 € 1.540,00 € 
 

308,00 € 

TOTALE 12.243,00 € 11.954,25 € 288,75 € 

    
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI:    

Disponibilità emergenza 
amministrativa 

398,75 € 398,75 € 0 

Disponibilità sostituzione colleghi 
assenti 

398,75 € 398,75 € 0 

Referente Area del Personale 669,90 € 669,90 € 0 

Referente Area Alunni/Didattica 334,95 € 334,95 € 0 

Supporto DSGA  334,95 € 334,95 € 0 

TOTALI 2.137,30 € 2.137,30 € 0 

    
INCARICHI SPECIFICI AA:    

Responsabile monitoraggio ore 
straordinario ed intensificazione 
Collaboratori Scolastici; scarico 
presenze timbratore ATA 

227,16 € 227,16 € 0 

Coordinamento area personale 
giuridico-amministrativa 

227,16 € 227,16 € 0 

Supporto alle famiglie per iscrizioni 
on line 

227,16 € 227,16 € 0 

TOTALE 681,48 € 681,48 € 0 

    
COLLABORATORI SCOLASTICI:    

Scavalco 893,75 € 893,75 € 0 

Disponibilità sostituzioni colleghi 
assenti 

5.225,00 € 5.225,00 € 0 

Controllo corretta esecuzione 
raccolta differenziata 

412,50 € 412,50 € 0 

Totale 6.531,25 € 6.531,25 € 0 

INCARICHI SPECIFICI    

Incarico: Ausilio materiale ai 
bambini della scuola dell’infanzia 
nell’uso dei servizi igienici e nella cura  
dell’igiene personale 

2.490,00 € 2.490,00 € 0 

    
    

 

Firmato digitalmente da CRISTINA TRALLI

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

		2024-07-24T12:47:03+0200
	Cristina Tralli




